__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de agosto de 2022 | Ano 09 | Nº 109
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 055/2022
DECIMO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
005/2022. CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:  AUTO  POSTO  J.  PENA
LTDA.  OBJETO  Fornecimento  de  combustível  Etanol
Comum. Fica reduzido o valor do litro do Etanol Comum,
passando seu valor de R$ 3,78 para R$ 3,67 conforme
despachos  exarados  no  processo  licitatório  acima
mencionado,  Modalidade  Pregão  Presencial  022/2021.
Pirassununga, 26 de agosto de 2022 Jeferson Ricardo do
Couto – Superintendente

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1996/2022 -  EDITAL
N° 65/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 28/2022 -   TOMADA DE
PREÇOS  Nº 03/2022
Altera-se  a  data  de  abertura  do  certame  do  dia
13/09/2022 para o dia 16/09/2022. As demais cláusulas
do edital permanecem inalteradas.  A presente licitação
tem por objetivo a aquisição de materiais hidráulicos para
recompor  o  estoque  da  Autarquia  Municipal  -  SAEP,
conforme  descritos  no  Termo  de  Referência  e  anexos
deste  edital, que  será  disponibilizado  no  site
http://www.saep-piras.com.br,  “Licitação”,  a  partir  do  dia
29 de agosto de 2022.  Pirassununga,  29 de agosto de
2022. Alecsandra Rossani Scholling – Chefe da Seção de
licitação.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo nº  3984/2022. Termo de adesão de estágio,
que  entre  si  celebram  de  um  lado,  Município  de
Pirassununga, e de outro lado Carla Regiane Tuckmantel
da Silva. O estágio tem como objetivo contribuir para a
aprendizagem do Estagiário e será planejado, executado,
acompanhado  e  avaliado  em  conformidade  com  os
currículos,  programas  e  calendários  escolares,  cujas
atividades se darão no CREAS – Centro De Referência
Especializado de Assistência Social, sob a supervisão da
Secretária  Municipal  de  Promoção  Social.  Os  serviços
executados  pelo estagiário(a)  serão considerados como
voluntários,  sem  qualquer  tipo  de  remuneração.  O
presente  estágio  terá  vigência  de no  máximo 02 (dois)
anos,  não  ultrapassando,  no  presente  caso,  06  (seis)
horas diárias e 30 (trinta) horas semanais e seu início dar-
se-á a partir  da assinatura do presente Termo.  Data da
assinatura: 25 de agosto de 2022. Marcio Roberto Silva.
Procurador Geral do Município.

Protocolo Administrativo n° 837/2022.  Fundamentação
Legal: artigo 31 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei nº
13.204/2015.  Termo  de  Fomento  nº  005/2022.  Órgão
Público:  Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga/SP.
Entidade: Casa de São Vicente – Obra Unida à Sociedade
de  São  Vicente  de  Paulo.  Objeto:  a  celebração  de
parceria entre a Municipalidade e a Casa de São Vicente
– Obra Unida À Sociedade de São Vicente de Paulo, para
repasse da Emenda Parlamentar GND3 – custeio. O valor
total  do presente termo de fomento é de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). O prazo de vigência deste Termo de
Fomento será pelo período de 05 (cinco) meses, a contar
da  data  de  sua  assinatura.  Data  da  assinatura:  22  de
agosto de 2022. Marcio Roberto Silva. Procurador Geral
do Município.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  96/22. Processo  Administrativo:  3713/22.
Concorrência Pública:  07/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes 49, 50, 51, 53, 54, 58, 59,
62 e 68, localizados no Centro Comercial em Cachoeira
de Emas,  destinados a abrigar  a  feira  de antiguidades,
roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos e
trabalhos manuais. O Edital  será disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir  do  dia  30  de
agosto de 2022. Os envelopes deverão ser protocolados
até  as  09:00  horas  do  dia  10  de  outubro  de  2022,  na
Seção  de  Licitações. Pirassununga,  29 de  agosto de
2022. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

Edital:  97/22. Processo  Administrativo:  3714/22.
Concorrência Pública:  08/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 63, 66, 67, 69, 72, 73,
74,  75,  76  e  77,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos  e  trabalhos  manuais. O  Edital  será
disponibilizado no site  http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a  partir  do  dia  30  de  agosto  de  2022.  Os  envelopes
deverão ser protocolados até as 09:00 horas do dia 11 de
outubro de 2022, na Seção de Licitações. Pirassununga,
29 de  agosto de  2022.  Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –
Chefe da Seção de Licitação.

Edital:  98/22.  Processo  Administrativo:  3715/22.
Concorrência Pública:  09/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 79, 80, 81, 82, 83, 84,
85,  86,  87  e  89,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos  e  trabalhos  manuais. O  Edital  será
disponibilizado no site  http://www.pirassununga.sp.gov.br,

1 / 3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de agosto de 2022 | Ano 09 | Nº 109
__________________________________________________________________

a  partir  do  dia  30  de  agosto  de  2022.  Os  envelopes
deverão ser protocolados até as 09:00 horas do dia 14 de
outubro de 2022, na Seção de Licitações. Pirassununga,
29 de  agosto de  2022.  Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –
Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital: 83/22. Processo Administrativo: 2444/22. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00040.  Pregão
Eletrônico:  57/22. Objeto:  aquisição de chapa 3/16 para
reparo em telhado da escola “Próspero Grisi”. Adjudicados
para  a  empresa:  BUENO  &  BUENO  ENGENHARIA E
COMERCIO  LTDA,  o  item:  01.  Pirassununga,  25  de
agosto  de  2022.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –
Pregoeira/  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -  Prefeito de
Pirassununga.

Edital: 72/22. Processo Administrativo: 2634/22. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00028.  Pregão
Eletrônico:  49/22.  Objeto:  Registro  de  Preços  de  óleos
lubrificantes,  fluído  hidráulico,  redutor  de  nox  e  graxa.
Adjudicados  para  a  empresa:  J.  MARANGONI
COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, os
itens: 12 e 13; JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI EPP,
os  itens:  02  a  07,  10,  11  e  16;  D.P.  QUARTAROLO
GERENCIAMENTO  DE  FROTAS  EIRELI,  o  item:  15;
ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, o item:
09;  FELLSBARGO  TRANSPORTES  E  COMERCIO  DE
LUBRIFICANTES EIRELI, os itens: 08 e 14; MOVIMENTO
COMERCIO DE PECAS E  SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
EIRELI, o item: 01. Pirassununga, 25 de agosto de 2022.
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.  José
Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

REVOGAÇÃO
Edital:  38/22. Processo  Administrativo:  1729/22.
Concorrência Pública: 01/22. Objeto:  locação de software
de gestão do cadastro territorial multifinalitário, alvará de
funcionamento,  aprovação  digital  de  projetos,  cadastro
único  do  munícipe  e  atualização  da  base  de  dados
territorial  municipal,  para  a  modernização  administrativa
do  município. A  Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga
informa  que  o  presente  certame  foi  REVOGADO.  Fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da
publicação  no  D.O.E.,  para  protocolo  de  eventuais
recursos. Pirassununga, 29 de agosto de 2022. Dr. José
Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  1744/2022. Modalidade:
Inexigibilidade nº 05/2022. Artigo 25, Inciso I,  da Lei  n°
8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 26/08/2022.
Proponentes: 01  (um).  Empresa  Adjudicada  e

Contratada:  MÉTRICA TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA.  Extrato ao Contrato n°  16/2022.
Gestor: Aurélio Palavéri Zamaro, engenheiro agrimensor.
Valor:  R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais).
Assinatura: 26/08/22.  Vigência: 12  (doze)  meses.
Objeto: Licença  de  uso  de  software  para  serviços  de
topografia.   -  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -  Prefeito
Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 597/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
RESOLVE:
Designar, a partir desta data, o servidor Carlos Henrique
Benevenuto, RG nº 18.742.748 - SSP/SP, para integrar a
Comissão Permanente com competência para condução
de processos administrativos disciplinares, instituída pela
Portaria  nº  274/2014,  na  qualidade  de  membro,  em
substituição  à  servidora  Laira  Bertini,  permanecendo
aludida Comissão assim constituída:
Presidente: Cléber Botazini de Souza
Membros: Carlos Henrique Benevenuto
Davidson Diego Fiorelli
Suplentes: Nilson Ferreira
Joyce Antunes Modenese
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 18 de agosto de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
STELLA SILVIA DIAS OLIVEIRA.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 616/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
RESOLVE:
Revogar,  a  partir  desta  data  e  em  seu  inteiro  teor,  a
Portaria nº 606, de 19 de agosto de 2022, que designou o
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento
Econômico Tiago Alberto Freitas Varisi, RG nº 33.219.474-
7  -  SSP/SP  e  CPF  nº  279.150.988-70,  para  exercer
cumulativamente as funções do emprego em comissão de
Secretário Municipal de Saúde.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de agosto de 2022 | Ano 09 | Nº 109
__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de agosto de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
STELLA SILVIA DIAS OLIVEIRA.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 617/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No  exercício  do  cargo  e  uso  das  prerrogativas  legais,
conforme o inciso II do Artigo 54, c.c. o inciso VII do Artigo

26 da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Nomear,  a  partir  de  30  de  agosto  do  fluente  ano,  o
servidor Júlio César Toso, RG nº 34.640.175-6 – SSP/SP
e CPF nº 321.043.738-67, para o emprego em comissão
de Secretário Municipal de Saúde.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 29 de agosto de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
STELLA SILVIA DIAS OLIVEIRA.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2022-08-29T15:36:57-0300
	Paginas 1 a 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento